[image: image1.jpg]

                                              РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое
от  11      ноября            2021 года                                                           № 117/637
	О передаче автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений в муниципальную собственность муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Духовницкого муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29 сентября 2021 года № 94-ЗСО « О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», на основании Устава Духовницкого муниципального района, в целях содержания и обслуживания  автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений, районное Собрание Духовницкого муниципального района
РЕШИЛО:

1.Передать автомобильные дороги местного значения в границах сельских поселений  в муниципальную собственность муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Духовницкого муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2.Данное решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

3.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Нестерова К.В.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                   Т.А. Фролова

Глава Духовницкого
муниципального района                                                             К.В.Нестеров

	Приложение

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района       от    11   ноября  2021 года  № 117/637

Перечень
автомобильных дорог местного значения
в границах сельских поселений, подлежащих передаче из муниципальной собственности Духовницкого муниципального района Саратовской области в муниципальную собственность муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-​
ность, км

	Дмитриевское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  с твердым покрытием в с. Дмитриевка.

условный  номер 64-64-27/108/2011-377
	7,345

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога  с твердым покрытием в дер. Вечный Хутор.
условный номер: 64-64-27/108/2011-378
	4,033

	3
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога  с твердым покрытием в с. Озерки.

условный номер: 64-64—27/108/2011-379
	6,312

	ИТОГО:
	17,690

	Горяйновское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога с твердым покрытием в  д. Александровка.

кадастровый номер:  64:11:000000:1087
	3,312

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога  с твердым покрытием  в с. Софьинка.

кадастровый номер:  64:11:000000:1084
	6,691

	3
	Внутрипоселковая автомобильная дорога с твердым покрытием в д. Росляково.

кадастровый номер:  64:11:000000:1085
	1,46

	4
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Горяйновка.

кадастровый номер: 64:11:000000:1086
	5,363

	ИТОГО:
	16,826

	Новозахаркинское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога с твердым покрытием в  с. Новозахаркино.

кадастровый номер:  64:11:150401:451
	5,65

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в пос. Полеводинский.
кадастровый номер: 64:11:130702:468
	6,175

	3
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  с твердым покрытием в  пос. Тамбовский.
Кадастровая стоимость: 64:11:130601:99
	0,552

	ИТОГО:
	12,377

	Липовское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием  в  с. Левенка.

кадастровый номер:  64:11:110101:183
	1,66

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием  в с. Липовка.

кадастровый номер:  64:11:060101:572
	3,149

	ИТОГО:
	4,809

	Березово-Лукское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога  с твердым покрытием  в  с. Теликовка.

кадастровый номер: 64:11:000000:1090
	7,534

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в с. Березовая-Лука.

Кадастровый номер:  64:11:000000:1088
	5,345

	3
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Дубовое.

кадастровый номер:  64:11:000000:1089
	4,089

	ИТОГО:
	16,968

	Брыковское

муниципальное образование

	1
	Внутрипоселковая автомобильная дорога с твердым покрытием в  с. Григорьевка, ул. Пушкина.
кадастровый номер: 64:11:000000:712
	1,710

	2
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Григорьевка, ул. Молодежная.

Кадастровый номер:  64:11:000000:710
	1,133

	3
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Григорьевка, центральный перекресток улиц.

 Кадастровый номер:64:11:000000:718
	0,462

	4
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в с. Григорьевка, ул. Ленина.

Кадастровый номер:  64:11:000000:719
	1,867

	5
	Внутрипоселковая автомобильная дорога с твердым покрытием в  с. Григорьевка, ул. Чапаева.

Кадастровый номер: 64:11:000000:711
	1,094

	6
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в с. Брыковка.

Кадастровый номер: 64:11:000000:1083
	5,755

	7
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Богородское.

 Кадастровый номер:64:11:000000:1081
	2,405

	8
	Внутрипоселковая автомобильная  дорога с твердым покрытием в  с. Никольское.

 Кадастровый номер:64:11:000000:1082
	1,625

	ИТОГО:
	16,048

Верно: секретарь районного Собрания
Духовницкого муниципального района                                О.А.Горюнова